
.lt domeno procedūrinio reglamento 
pakeitimų įgyvendinimo

praktiniai aspektai

2023-12-05

DOMREG Klientų aptarnavimo skyrius



.lt domeno procedūrinio reglamento pakeitimai

• Įsigaliojo nuo 2023 m. birželio mėn. 1 d.
• domenų turėtojai turi būti supažindinami tiek su Reglamentu, tiek su jo 

nuostatų pakeitimais ar papildymais (Reglamento priedo IV.VI skirsnis 
„Informavimas“). 

• Pakeista procedūra: paslaugų teikėjo keitimas

• Papildytos procedūros:
• sustabdymo;

• suvaržymo.

• Nauja procedūra: domeno turėtojo duomenų tikrinimas



Paslaugų teikėjo keitimo procedūra

• Pagrindas – domeno turėtojo ir naujai pasirinkto paslaugų teikėjo valia

• Paslaugų teikėjo keitimas inicijuojamas:

• iki 2023-10-01 prisijungus prie domeno turėtojo paskyros ir pasirenkant paslaugų 
teikėją iš sąrašo;

• nuo 2023-10-01 sugeneruojant paslaugų teikėjo keitimo leidimo kodą.

• Kodą sugeneruoti (atšaukti) gali:

• paslaugų teikėjas
(papildomose atsakingų darbuotojų paskyrose ši teisė turi būti suteikta);

• domeno turėtojas (registrant.domreg.lt);

• .lt domeno administratorius.



Paslaugų teikėjo kei8mo leidimo kodas

• Galioja 7 kalendorines dienas

• Pastebėjimai:
• paslaugų teikėjo keitimo leidimo kodas generuojamas iškart po 

domeno registravimo;

• paslaugų teikėjo keitimo leidimo kodo generavimas apmokestinamas;

• paslaugų teikėjo keitimo leidimo kodas nenurodomas, naujam 
paslaugų teikėjui tikrinant ar galimas paslaugų teikėjo keitimas;

• paslaugų teikėjo keitimo leidimo kodas nenurodomas, naujam 
paslaugų teikėjui bandant užbaigti paslaugų teikėjo keitimo procedūrą.



Sustabdymo procedūra

• Pagrindas (dažniausiai) – .lt domeno administratoriaus valia, 
domeno turėtojui neuž9krinus savo duomenų 9krumo ir (arba) 
9kslumo

• Atlieka .lt domeno administratorius

• Atlikus sustabdymo procedūrą, laikinai ribojamas domeno 
pasiekiamumas

• Sustabdymo procedūros metu .lt domeno administratorius gali 
inicijuo9 perleidimo procedūrą, nurodant 9krąjį domeno 
turėtoją.
Užbaigus perleidimą, domeno sustabdymo procedūra 
nutraukiama ir domeno būsena pakeičiama į "registruotas". 



Suvaržymo procedūra

• Pagrindas – pateikta teismo (arbitražo) nutar@s arba vykdomasis 
dokumentas

• Atlieka .lt domeno administratorius

• Atlikus  suvaržymo procedūrą, laikinai ribojamos teisės į domeną:
• domeno būsena  „Suvaržytas disponavimas“, jei apribojama teisė disponuo@ 

konkrečiu domenu.
Domeno pasiekiamumas neribojamas iki termino pabaigos – t.y., galima domeno 
pratęsimo procedūra.

• domeno būsena „Suvaržytos teisės“, jei apribojamos naudojimo, valdymo ir 
disponavimo teisės, susijusios su domenu.
Ribojamas domeno pasiekiamumas (pašalinami įrašai apie domeną iš DNS serverių), 
domeno pratęsimas negalimas.

Suvaržymo laikotarpiu gali bū3 atliekamos 3k tos procedūros, kurios neprieštarauja suvaržymo pagrindui. 



Domeno turėtojo duomenys

• Registro paskirtis – kaupti teisingą, išsamią ir tikslią informaciją apie .lt
antro lygio domenus ir jų turėtojus

• Paslaugų teikėjo pareiga - rūpintis, kad domenų turėtojų duomenys būtų 
teisingi, išsamūs ir tikslūs bei nurodomi tokia apimtimi:

• fizinių asmenų – vardas ir pavardė, adresas, el.pašto adresas, telefono nr;

• juridinių asmenų – pavadinimas, juridinio asmens kodas, adresas, el.pašto 
adresas, telefono nr.

• Domeno turėtojui turi būti suprantamai išaiškinta, jog reikalavimas, kad jo 
asmens duomenų teikimas nurodyta apimtimi yra būtina  sąlyga įkuriant 
.lt domeną (-us) bei jį (juos) valdant.



Domeno turėtojo duomenų 8krinimo procedūra

• Procedūra skirta patikrinti atsitiktinai pasirinkto ar konkretaus 
domeno turėtojo duomenų tikslumą ir (ar) tikrumą

• Atsakomybė už pateiktų duomenų tikslumą ir (ar) tikrumą tenka tiek 
domeno turėtoju nurodomam asmeniui, tiek paslaugų teikėjui

• Tikrinant informuojamas tiek domeno turėtojas, tiek jį 
aptarnaujantis paslaugų teikėjas

• 7 kalendorinės dienos patvirtinti nurodytus duomenis, juos 
patikslinti ar nurodyti tikrąjį domeno turėtoją

• Gali būti taikoma domeno sustabdymo procedūra



Domenų turėtojų duomenų tikrinimas
• ~85,75% domenų turėtojų šalis - Lietuva.

• Registrų centras atvėrė Juridinių asmenų registro pirminius duomenis (raw data), 
tarp kurių ir įregistruotų bei išregistruotų juridinių asmenų duomenys.

Užsakovų objektai (Juridiniai asmenys, šalis - LT)
Pilnai atitinka registrų centro 
duomenis

59,70
%Kodas ir pavadinimas sutampa 100%

Neturi nurodyto juridinio asmens
kodo

27,74
%

(Visiems juridiniams asmenims privalomas nuo
2019-12-01)

Išregistruotas juridinis asmuo 3,17%

Klaidingas juridinio asmens kodas 1,07%Kodas nurodytas, bet yra klaidingas
Nesutampa kodo ir pavadinimo
pora 1,28%

Juridinis asmuo rastas pagal pavadinimą, bet 
neatitinka nurodytas kodas

Klaidingas pavadinimas 0,85%Pavadinimas nepilnai atitinka RC duomenis



Klausimai?

hostmaster@domreg.lt

„Geriausias klientų aptarnavimas yra tada, kai klientui net nereikia tau skambinti, 
jam nereikia su tavimi kalbėtis, nes viskas veikia taip, kaip turi veikti.“ (Jeff Bezos)


